Cicero. aut rerum plurimarum doctrina: aut de contemplandis loque-
re omnibus: Aliud enim horum: aut omnia simul eos sequi: aut
de eis commentari debent inter se illi: qui virtutum appellatio-
ne se velint exhibete dignos. Adhibebis tecum commententes
de mansuetudine: ac facilitate virsos: de castitate: ac pudicitia qui
dein apro: de pruuentia damas: de similitate vulpes: de animi
magnitudine cœruos: de fortitudine lepotes: de sciētis robora
ipsa: que possit adhuc Dryides & Semnotheos Gallorū: & pri-
mos hoies duro de robore natos: & forte colubas afferre Louis
& venati quæ respōsa dabane. Quid si tecū illic Acteon suam miserā fa-
bitetur: Aut Arcas suā calamitatē cum matre Lycaonica narrat
opera de aut Calydonius sper: aut Hercule ille Louis dicitus Taurus:
derunt.

Quid si Diadana offendieris: & cū ea tot nymphas compareris.
 Quid si occurreris Hippolyto: ac Parthenopæo: Cambysesq; ac
 Meleagro: Cedes ne illos tibi fauturos: qui tute similium ar-
 tem exercuerunt: At contra q̄ lucidius est in ciuitate versari: nec
 velle tibi sapere soli. Qui sunt in urbibus: quid habent apparat? Que ma-
 gnificetia
 Quid ornatus: regias nō solum dormos lucullinas illas quartū in
 Appolline tot milibus cum cesare parabatur: ubi aulea sunt: &
 atralica singua vafaq; coelata ex. Cotintibjs opificibus hoc ad-
 ducta ut ab accum esse putas ex Asia regibus collatum ad Pompeium. Nihil hic immidi: omnia splendidissima. Famuli Gan-
 medes Asie inq; flores: Ancillæ formosissime Veneram ipsam te-
 dolentes: de quibus illuda lutoone dictu exultimes: Sunt mihi bis
 septem præstanti corpore nymphæ Q uicquid gula possitappe-
 tere moderata quidē & iōtimens hic reperi. Quicquid usq; legro-
 tis lucidum eē solet: vel multomagis bene habentibus. At cæ-
 ter a preteo: quævel ad hominis ex omni generevitæ nece fūria
 sunt: vel ad volupatem comparata. Quid illud est qd versari i-
 ter homines: cū quibus valeas omne transigere viuendi ac bene
 quidem viuendi munus: Aut enim res eīt quæ consiliū postulat.
 In urbis uersantur Isbeōtes virginis: Sequole: aut quæ commen-
 tationem poscat familiarem: hic affines: aut domesticam: hic pa-
 rentes: aut leue: hic socij apud quos nec obsecena quidē sine nec
 turpia: aut graue hinciri consulares: Catōes: Fabricij: Curtij. Quid
 q; homines in urbe vides: non bellas: Quid cum omnia vide as
 vt optas: & ambis quietus es: nec corpus defatigas nec metem-
 litic vel iuga Cynthi vel Cynetheronis adreas vel offe: nunc mo-
 losis laxan discanibus: nūc Cr̄tēis huic illucq; curritas: nunq; lo-
 co stas illucq; inter discrimina uersatus ea cuncta que morteti-
 bus in solitudine sūt parata. Quid quo d' ubi te fulmine oppres-
 ferit aper: vel imanis cōptesserit ysus: si dīc obieris: vna cires
 celo illo virgiliano tegeris: Qd si p id tēporis facilis vt ille iquit
 erat iactura sepulchrū trunc tamen est pdificilis cū sacra sunt oia
 dicata sepulturæ. Quid q; viuus etiam si redierit: qui cū feris pu-
 gnat in telam non admittitur: Eam enim cōditionem subit quā
 gladiator: quē quantum veteres improbarent: docet improbata
 Neronis atq; Domiciani vita: qui gladiatoriibus delectati propo-
 suissēt munera. Quāobē & luenalif
 tuus turpem ducit: qui illustrauit medium gladiator harenam: q; Satyra
 qui cornicini nupsetat: p mōlitoq; patiter scribit: qd moenia tui
 Pria saty
 g.ii.

cessigat ap̄fū. Veteres illi venationi vacātes bellis preludebant;
 Draco his vt et draconis libyco: Atlantidē custodiebat: perugil mala; pres-
 by. lusit Hercules cū. Hydriam expugnauit vt Cyrus Alexanderq;
 Morsias futuris preludebat prelijs. At tibi nō est proposita Martialis vi
 Thynthō. uendi via: Poti⁹ es Appollineus : at Appollo dices Phytonē in-
 Orpheus teremis: sagittariusq; vocat ad Orpheos: cur nō eū imiteris : quē
 Seneca sequeris: verū ille sef venator: tu vero semper. Eū decuit: te de-
 Cloero decet. Est dādū: vt Seneca ait sapiētissim⁹ aliqd iteruallū aīo. Et
 vt ingt Cicero sunt adhuc hēdæ studiis intermissiones: & rurs⁹ ad ea
 reditus. Si bellaria vterets venatiōe aut olerib⁹: non disuade-
 rem vt exercitatione corporis mens ipsa recreari. Sed cū vae:
 Terentii⁹. hemētissime cuiq; vīro grāui placere possit ac debeat Terentia:
 nū illid arbitror apprīc i vita utile: vt neqd nimis Diffuadeo tibi
 supra modum sylvas: & vt ab vīribus absis: quib⁹ præferas.
 soliditudinem. Bene vale. Ex Mediolano p̄tudie Idus Decembris.

Synonyma diffusoria.

Diffuadeo tibi vehementius: ne id affequaris te hortor.
 In hanc rem adeundam te dehortor maximo pere:
 Ego te plurimum rogo vt ab hoc abstineas.
 Cupio te mirum ab eo te abhorrete negocio.
 Quod minime tibi faciendum existimet: hoc vnum est.
 Causa supra modum id facias.
 Id si feceris quod es aggressus. paenitebit te tandem.
 Videbis te detinque sentisse peffirme: si hoc prosequeris.
 Nihil est quod sis maiore odio cōmemoraturus: si mihi nō cre-
 dis dissidenti: q̄ quod nunc temptas.
 Fac vt animo rem istam e mente dilecas.
 Hoc quod propofuisti vehementius tibi diffuadeo.
 Diffusione meam si negligas: paenitebit te negligentiae.
 Ne credas hoc ab me tibi per inuidiam dissuaderi: sed pro ma-
 xima erga te mea bentuolentia.
 Crede amori in te meo: diffusione in hac causa fieri tibi ab
 me maximam.
 Nihilo plus aliquido lætus eris: q̄ si qđ te dehortor nō p̄seqr̄is
 Cum intelligā quid te dedecest: hoc opus ne suscipias horor.
 Dehortatio mea oīs icteo fit: vt ab his abstineas quæ tibi sunt
 plurimum aliquando: m̄ abstineas: obfutura.
 Nulla me cōpulit ad hoc tuo instituto dissuadendum: nisi quod
 expresse cognoui: magne tibi fore turpitudini.

Titulus decimus.

Domestica de proprio statu familiaris.

Si velim de meo statu reddere te certiorē neq; possem id breui-
ter scribens efficere: nec si possem: omnia tuto me cēserem little-
ris commendare. Nam in hac meā nūigatōe quo vitam hanc
alio vocem: q̄ nauigandi nomine: tam sum acriter ad nauſā vñq;
perturbatus: vt quid me continuat: haud satis intelligam. De-
nq; ferentio: sumus eglo m̄liore p̄ aura in portū perduſti. Cū
primū in urbem venimus: in inuidas incidim⁹: vndiq; vexabas-
mūr/ vndiq; mordebant nos atq; torquebant aculeorū multa ge-
nera. Tunc ego factus sum mihi sapiētor atq; tolerātor. Posui
mihi ante oculos Scipionē: qui post deleti Carthaginē in iudici-
um repetundarū acerit⁹ est. Posui multo prius Camillū quiex-
ul factus est. posui multo antea Romulū qui cœfus est. Et inter
tot viros summa laude dignos existimauit mihi feredam & quo
re animo inuidi: quæ ranta laude insignes viros fatigariſ & op-
preserit. Demā Fabiū illū q̄ j̄ in re satis diffimili: imitatus cūdī:
do mihi recōciliaui maluolo: inuidos & susurrōnes: t̄taq; &
apud pontificē maximū & apud purpuratū hūc chorū & audī:
tate valeo & ḡia: vt deesse mihi possit nihil. Domī meā bñ ha-
bent ex familia singlī: hoq; dūrēat m̄icerātur: qđ te nō vidēt.
Sihic es̄t̄ oēs p̄t̄̄ leticia gestire⁹. Quid supereſt nisi vt huc
eas: Sed tu ad nos humiles: vir tātū haud ires: nisi magnū te ali-
quod mun⁹ cōfescatur exiſtimares. Id noſtra in facoltate nō eſt.
Vale. Ex Mediolano Idibus Decembriſ.